РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

ЧОЙСКИЙ РАЙОН
УЙМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  24 декабря 2021 г.                                                                                       №27-1

Об утверждении  Положения об оплате труда выборных должностных лиц

муниципального образования  Уйменского сельского поселения
Республики Алтай,  осуществляющих свои полномочия на постоянной

основе

в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь постановлением Правительства Республики Алтай от 19

декабря 2014 № 396 «Об утверждении нормативов формирования расходов на

оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

муниципальных служащих и  содержание органов местного самоуправления в

Республике Алтай и признании утратившими силу некоторых  постановлений

Правительства Республики Алтай» и в целях определения размеров и условий

оплаты труда выборных должностных лиц муниципального образования

Уйменского сельского поселения Республики Алтай,  осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе, Уставом муниципального образования

Уйменского сельского поселения Республики Алтай, утвержденного решением

Совета депутатов Уйменского сельского поселения от года № 1-1 от

11.05.2016г., Совет депутатов Уйменского сельского поселения

Р  Е  Ш  И  Л:

1. Утвердить  Положение об оплате труда выборных должностных лиц

муниципального образования  Уйменского сельского поселения Республики

Алтай,  осуществляющих свои полномочия на постоянной основе.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального

образования Уйменского сельского поселения от 29.10.2019 № 9-4 «Об

утверждении Положения «О денежном вознаграждении выборных

должностных лиц местного самоуправления муниципального образования

«Уйменское сельское поселение» Чойского района Республики Алтай»».

3. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2022 года.

Глава  сельской администрации

МО «Уйменское сельское поселение»                        Е.И. Иванова

                                                                                     УТВЕРЖДЕНО

                                                                решением Совета депутатов

                                                                     муниципального образования

                                                                  Уйменского сельского поселения

                                                               Республики Алтай

                                                                  От 24.12.2021г. №27-1

Положение об оплате труда выборных должностных лиц
муниципального образования Уйменского сельского поселения

Республики Алтай, осуществляющих свои полномочия на постоянной
основе

1. Общие положения

           1.1. Положение об оплате труда выборных должностных лиц

муниципального образования Уйменского сельского поселения
Республики Алтай, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

(далее по тексту - Положение), устанавливает размеры и условия оплаты труда

Главы муниципального образования Уйменского сельского поселения
Республики Алтай (далее - Главы Уймеснкого сельского поселения);

1.2. Расходы на оплату труда Главы Уйменского сельского поселения

рассчитываются с учетом начисления страховых взносов в соответствии с

установленными законодательством Российской Федерации тарифами.

2. Оплата труда Главы Уйменского сельского поселения

2.1. Оплата труда Главы Уйменского сельского поселения является

основным средством материального обеспечения и стимулирования его

профессиональной деятельности по замещаемой должности и производится в

виде месячного денежного вознаграждения и дополнительных  выплат:

-     ежемесячное денежное поощрение;

- единовременная выплата при предоставлении ежегодного

оплачиваемого отпуска;

     2.2. На все выплаты, указанные в пункте 2.1. настоящего раздела,

начисляется районный коэффициент в порядке, установленном федеральным

законодательством.

2.3. Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного

поощрения Главе Уйменского сельского поселения устанавливаются

согласно приложению к настоящему Положению.

 2.4. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного

оплачиваемого отпуска Главе Уйменского сельского поселение

предоставляется в размере 0,6 денежного вознаграждения.

 2.5. При наличии экономии фонда оплаты труда Главе Уйменского
сельского поселения могут выплачиваться ежеквартальные денежные

поощрения, размер и решение о выплате принимается указанным лицом

самостоятельно, с учетом предельных нормативов установленных

постановлением Правительства  Республики Алтай.

  2.6.   Размеры денежного вознаграждения Главы Уйменского сельского
поселения увеличиваются (индексируются) в размерах и сроки увеличения

(индексации) окладов денежного содержания, предусмотренные для

государственных гражданских служащих Республики Алтай.

  2.7. Решение об увеличении (индексации) размеров денежного

вознаграждения Главе Уйменского сельского поселения принимается

указанным лицом самостоятельно.

  2.8.  При увеличении (индексации) денежного вознаграждения Главы
Уйменского сельского поселения  его размер подлежит округлению до

целого рубля в сторону увеличения.

3. Формирование фонда  оплаты труда

  3.1.  Годовой фонд оплаты труда Главы Уйменского сельского
поселения рассчитывается исходя из нормативов формирования расходов на

оплату труда, установленных постановлением Правительства  Республики

Алтай.

  3.2.  Формирование фонда оплаты труда Главы Уйменского сельского
поселения осуществляется:

- из расчета месячного денежного вознаграждения – 12 денежных

вознаграждений;

- из расчета – ежемесячного денежного поощрения - 8,4 денежного

вознаграждения;

- из расчета единовременной выплаты при предоставлении ежегодного

оплачиваемого отпуска -  0,6 денежного вознаграждения;

- из расчета районного коэффициента, в размерах и порядке, определяемых

законодательством Российской Федерации;

- из расчета иных выплат, предусмотренных законами  и иными

нормативными правовыми актами Республики Алтай.

  3.3. Финансирование расходов на оплату труда Главы Уйменского
сельского поселения, осуществляется за счет средств муниципального

образования Уйменского сельского поселения. Привлечение на указанные цели

внебюджетных источников не допускается.

                                                                                  Приложение № 1

                                                                     к Положению об оплате труда

                                                          выборных должностных лиц муниципального

                                           образования Уйменского сельского поселения

                                                Республики Алтай, осуществляющих

                                                 свои полномочия на постоянной основе

Размеры денежного вознаграждения и  ежемесячного
денежного поощрения выборных должностных лиц

муниципального образования Уйменского сельского поселения,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

Наименование выборных

должностей

Денежное

вознаграждение

(руб. в месяц)

Ежемесячное денежное

поощрение

(коэффициент кратности к

ежемесячному денежному

вознаграждению)

Глава муниципального

образования Уйменского

сельского поселения

12000 0,7